ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ
    31.05.2022 №  589 - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

На основании решения учёного совета НИУ «БелГУ» от 30.05.2022,

протокол № 11, с учётом мнения студенческого совета НИУ «БелГУ» от

27.05.2022, протокол № 24, с учетом уровня инфляции, предусмотренного

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансо-

вый год и плановый период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) в 2022 - 2023

учебном году с учетом увеличения на 4% стоимость обучения по основным

профессиональным образовательным программам высшего образования –

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспиран-

туре для обучающихся граждан Российской Федерации, Казахстана, Бело-

руссии, Таджикистана, Узбекистана, Армении, Киргизии, Азербайджана,

Молдовы, Украины, Абхазии, ДНР, ЛНР, второго курса обучения:

Код специаль-

ности, направ-

ления подго-

товки

Направление подготовки

Зачисление в 2021-2022 уч.г

Сумма в рублях

2 курс

Очная

форма

Заочная

форма

1101. Юридический институт

40.06.01 Юриспруденция 169 300 60 600

1102. Педагогический институт

110201. Факультет физической культуры

49.06.01 Физическая культура и спорт 207 300 39 200

110203. Историко - филологический факультет

45.06.01 Языкознание и литературоведение 169 300 39 200

46.06.01 Исторические науки и археология 169 300 39 200

110206. Факультет психологии

37.06.01 Психологические науки 169 300 43 700

2

44.06.01 Образование и педагогические науки 169 300 39 200

1103. Медицинский институт

30.06.01 Фундаментальная медицина
207 300 58 900

31.06.01 Клиническая медицина 207 300 39 200

06.06.01 Биологические науки
177 900 39 200

1104. Институт межкультурной коммуникации и международных отношений

45.06.01 Языкознание и литературоведение 169 300 39 200

1108.Институт наук о Земле

05.06.01 Науки о Земле 177 900

21.06.01
Геология, разведка и разработка полез-

ных ископаемых 207 300 39 200

1109.Институт экономики и управления

38.06.01 Экономика 169 300 52 200

39.06.01 Социологические науки 169 300 39 200

1110.Институт общественных наук и массовых коммуникаций

42.06.01
Средства массовой информации и ин-

формационно-библиотечное дело 169 300 39 200

39.06.01 Социологические науки 169 300 39 200

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 169 300 39 200

51.06.01 Культурология 169 300 39 200

1111.Институт фармации, химии и биологии

04.06.01 Химические науки 177 900 39 200

06.06.01 Биологические науки 177 900 39 200

33.06.01 Фармация 177 900 39 200

35.06.01 Сельское хозяйство 177 900

 1112.Институт инженерных и цифровых технологий

01.06.01 Математика и механика
169 300

03.06.01 Физика и астрономия
177 900

09.06.01

Информатика и вычислительная техни-

ка 177 900 41 400

12.06.01

Фотоника, приборостроение, оптиче-

ские и биотехнические системы и тех-

нологии 177 900

 15.06.01 Машиностроение 177 900 41 400

22.06.01 Технологии материалов 177 900

3

Подготовительный факультет

44.06.01 Образование и педагогические науки
169 300 39 200

45.06.01 Языкознание и литературоведение
169 300 39 200

2. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) в 2022 - 2023

учебном году с учетом увеличения стоимости на 4% стоимость обучения по

основным профессиональным образовательным программам высшего обра-

зования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров

в аспирантуре очной формы обучения для обучающихся иностранных граж-

дан (за исключением иностранных граждан, для которых стоимость уста-

новлена в рублях), второго курса обучения, равной сумме в рублях, эквива-

лентной установленным ниже суммам в иностранной валюте:

Код

специальности,

направления

подготовки

Специальность, направление подготовки

Зачисление

2021 – 2022

 уч. г.

2 курс

Сумма, в

долларах

США

1101. Юридический институт

40.06.01 Юриспруденция 2840

1102. Педагогический институт

110201. Факультет физической культуры

49.06.01 Физическая культура и спорт 3280

110203. Историко - филологический факультет

45.06.01 Языкознание и литературоведение 2 840

46.06.01 Исторические науки и археология 2 840

110206. Факультет психологии

37.06.01 Психологические науки 2 840

44.06.01 Образование и педагогические науки 2 840

1103. Медицинский институт

06.06.01 Биологические науки 2 840

30.06.01 Фундаментальная медицина 3 280

31.06.01 Клиническая медицина 3 280

1104. Институт межкультурной коммуникации и международных отношений

45.06.01 Языкознание и литературоведение 2840

1108. Институт наук о Земле

05.06.01 Науки о земле 2 840

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных ископаемых 3 050

4

1109. Институт экономики и управления

38.06.01 Экономика 2 840

39.06.01 Социологические науки 2 840

1110.Институт общественных наук и массовых коммуникаций

39.06.01 Социологические науки 2 840

42.06.01
Средства массовой информации и информационно-

библиотечное дело
2 730

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 2 840

51.06.01 Культурология 2 840

1111.Институт фармации, химии и биологии

04.06.01 Химические науки 2 840

06.06.01 Биологические науки 2 840

33.06.01 Фармация 2 840

35.06.01 Сельское хозяйство 2 840

1112.Институт инженерных и цифровых технологий

03.06.01 Физика и астрономия 2 840

01.06.01 Математика и механика 2 840

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 2 730

12.06.01
Фотоника, приборостроение, оптические и биотехни-

ческие системы и технологии 4 590

22.06.01 Технологии материалов 4 590

Подготовительный факультет

44.06.01 Образование и педагогические науки 2 840

45.06.01 Языкознание и литературоведение 2 840

3. При проведении расчётов по обязательствам оплату за обучение

производить в рублях Российской Федерации, подлежащую зачёту в счёт ис-

полнения обязательства по оплате обучения сумму в рублях определять по

официальному курсу доллара США, установленному Центральным банком

Российской Федерации на день платежа.

4. Расчёты в иностранной валюте производить в случаях, порядке и на

условиях, определенных законодательством Российской Федерации о валют-

ном регулировании и валютном контроле.

5. Отделу финансового планирования внебюджетной деятельности при

осуществлении расчётов по обязательствам, вытекающим из договоров об

оказании платных образовательных услуг, руководствоваться настоящим

приказом.